15Teresina - Quinta-feira, 29 de janeiro de 2009 • No 19

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
SECRETARIA  DA JUSTIÇA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Processo Administrativo N.º 0893/08,
Tipo: concorrência Nº003/2008 do Tipo Menor Preço
Objeto: Resultado de julgamento de Habilitação.
O Estado do Piauí, por intermédio da Secretaria da Justiça, torna público o
Resultado de Julgamento de Habilitação da Concorrência acima
referenciada, com o seguinte resultado:                                                 1-J.R
TEIXEIRA CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA – INABILITADA.
2-C.P ENGENHARIA LTDA – INABILIT ADA.
3- PERTCON CONSTRUÇÕES LTDA – INABILIT ADA.
Os autos do PROCESSO ADMINISTRA TIV O N.º 0893/08, encontram-
se com vista franqueada aos interessados.
Outras informações: Sala de Licitação da Secretaria da Justiça e de Direitos Humanos.

Teresina, 28 de janeiro de 2009.

 Ancelmo Luiz Portela e Silva
Presidente da Comissão de Licitação

OF.  001

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 092/08 - AGESPISA

CONTRATADA: EBARA INDÚSTRIAS MECÂNICAS E COMÉRCIO LTDA.
C.N.P.J: 46.138.319/0001-89
OBJETO: Execução dos serviços de assistência técnica, manutenção
corretiva de conjuntos motobombas submersas da marca Ebara, para os
sistemas de abastecimento de água AGESPISA.
VALOR GLOBAL: 1.277.985,96 (um milhão, duzentos e setenta e sete mil,
novecentos e oitenta e cinco reais e noventa e seis centavos).
VALIDADE: 12 (doze) meses.
RECURSOS: Próprios.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 095/08 - AGESPISA

CONTRATADA: Rêgo e Rodrigues Ltda. – Âncora Empreendimentos
de Engenharia.
C.N.P.J: 04.231.754/0001-03
OBJETO: Execução dos serviços de substituição de 10.000 (dez mil)
Hidrômetros, na cidade de Teresina/PI.
VALOR GLOBAL: 677.230,00 (Seiscentos e setenta e sete mil, duzentos
e trinta reais).
VALIDADE: 01 (um) ano.
RECURSOS: PRÓPRIOS.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 101/08 - AGESPISA

CONTRATADA: LAURITA MEDEIROS VALLE DE SOUSA –
CONSTRUTORA LAURITA LTDA.
C.N.P.J: 01.091.402/0001-01.
OBJETO: Execução dos serviços de confecção de 10.000 (dez mil) Caixas
de Proteção de Hidrômetros.
VALOR GLOBAL: 149.100,00 (Cento e quarenta e nove mil e cem reais).
VALIDADE: 08 (oito) meses.
RECURSOS: PRÓPRIOS.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

OF.  164

AVISO DE LICIT AÇÃO
       AGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A – AGESPISA

       CONCORRÊNCIA PÚBLICA NACIONAL Nº 01/2009-GEL

A AGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A-AGESPISA, através de seu
Presidente do GEL, designado pela Portaria Nº 300/2008-DIPRE, de 09 de
junho de 2008, torna público que fará realizar licitação, a seguir
caracterizada, regida pela Lei Nº. 8.666 / 1993 e suas alterações posteriores:

Modalidade: Concorrência Pública Nacional
Tipo: Menor Preço Global
Regime:Empreitada por Preço Unitário
Objeto: Execução das Obras de Ampliação e Melhorias do Sistema se

Esgotamento Sanitário, Sub-Sistema Sul – Primeira Etapa, da
cidade de Teresina-PI, com fornecimento de materiais.

Data da abertura:03 de março de 2009, terça-feira, às 09h00 (nove horas),
no auditório do Edifício Sede, localizado na Av. Marechal
Castelo Branco, Nº 101/N, bairro Cabral, 2º andar, Bloco
“B”, Teresina-PI.

A íntegra do Edital, com seus anexos, inclusive projetos, deverá ser obtida,
exclusivamente, no site www.agespisa.com.br devendo o interessado
comunicar ao Presidente do GEL pelo FAX 86-3216-6308, onde serão
recebidos pedidos de esclarecimentos e/ou questionamentos.

Teresina-PI, 29 de janeiro de 2009.

Joaquim Rodrigo Maia Ferreira de Carvalho
Presidente do GEL

PUBLIQUE-SE:
Merlong Solano Nogueira

Diretor-Presidente

OF.  160

POLÍCIA  MILIT AR DO PIAUÍ
QUARTEL DO COMANDO GERAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 083/2008.

Processo Administrativo nº . 08937/2008 - CPL/PMPI.
Objeto: aquisição de 35 (trinta e cinco) veículos tipo pick-ups para a frota
de veículos da PMPI.
Contratada: M.M.C Automotores do Brasil Ltda - CNPJ sob nº
54.305.743/0011-70.
Valor: R$ 2.875.268,20 (dois milhões, oitocentos e setenta e cinco mil,
duzentos e sessenta e oito reais e vinte centavos).
Fundamentação legal: Art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93 c/c Art. 2º do
Decreto Estadual nº 11.319/2004.
Vigência: 23 de junho de 2009.
Cobertura Orçamentária: Programa de Trabalho: 260101.06.181.32.2000 e
260101.06.181.32.2001, Natureza da Despesa: 44.90.52; Fonte de Recursos:
00 - Tesouro Estadual..
Signatários: pela Contratante, FRANCISCO PRADO AGUIAR - Cel. PM,
Comandante-Geral da PMPI, CPF 066.720.513-68 e pela Contratada,
Eduardo Cordeiro de Almeida e Silva, identidade nº 21.856.44-6 - SSP/SP,
CPF nº 157.699.348-59.
Informações: CPL/QCG/PMPI, Avenida Higino Cunha, 1750 - Ilhotas, CEP
640014-220 - Fone: (0xx86) – 3227-3349/5920 (Ramal 209) 9981-5313.

OF.  002